Sistema de Administracion Municipal Integrado

EL NEGRITO, YORO
EJERCICIO: 2019

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

~—~—

SAMI

Emision: 12/08/2019

Fecha del: 1/7/2019 al 31/7/2019 Hora:  03:37 p.m.
Honduras C.A. . ) USUARIO'
Moneda: Lempiras (L) .
MIRNA.OYUELA
Cuenta: 6441 Transferencias de Capital al Sector Publico L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Transferencias de Capital a la Administracion Central Saldo Inicial: 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A g'éélssﬁ.gg APRFg(B:ITéION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
2097 GPDA 1/7/2019 GASTO RECURRENTE 5581 08019999407456 APORTACION DEL 1% CORRESPONDIENTE A 9,313.56
VARIABLE SALARIOS EMPLEADOS DEL MES DE JUNIO 2019.
2141 GPDA 5/7/2019 GASTO RECURRENTE 5598 18031985004647 APORTE A LA ESCUELA EDITH VELASQUEZ DE LA 15,000.00
VARIABLE COLONIA DULCE NOMBRE DE CHAIGUAPA, PARA
GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LOS MESES DE
ABRIL A JUNIO 2019.
2145 GPDA 5/7/2019 GASTO RECURRENTE 5602 18041982040796 ELABORACION DE 3 LONAS DE PROYECTOS EN 1,989.50
VARIABLE CONSTRUCCION (ESCUELAS EL LIMON Y
GOTERAL; POSTA POLICIAL); ROTULO VINILO PVC
TROQUELADO Y LONA PARA DARSE A DIRECCION
POLICIAL DE INVESTIGACION (DPI).
2148 GPDA 5/7/2019 GASTO RECURRENTE 5605 18041968005713 APORTE A LA SOCIEDAD DE PADRES DE FAMILIA 20,000.00
VARIABLE DE LA COMUNIDAD SAMAR PARA PODER
REALIZAR PAGO DE MAESTRA DE LOS MESES DE
FEBRERO A JUNIO QUE IMPARTE CLASES A
PRIMER Y SEGUNDO GRADO EN LA ESCUELA
PEDRO NUFIO DE LA MISMA COMUNIDAD.
2192 GPDA 11/7/2019 GASTO RECURRENTE 5617 05019004007874 FACTURAS QUE DESCRIBEN PINTURA Y 3,900.00
VARIABLE MATERIALES UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO
DE BIBLIOTECA MUNICIPAL, PINTURA EN 3D EN
PARQUE Y APORTE A JARDIN DE NINOS FAVIO
HERNAN SALGADO DE LA COMUNIDAD
GUANGOLOLA.
2194 GPDA 11/7/2019 GASTO RECURRENTE 5619 18081966002119 APOYO A LA DIRECCION MUNICIPAL DE SALUD 40,000.00
VARIABLE PARA CUBRIR GASTOS ADMINISTRATIVOS DE
LOS MESES DE MAYO Y JUNIO 2019 DE
PERSONAL DE APOYO EN DIFERENTES CENTROS
ASISTENCIALES DEL MUNICIPIO.
2195 GPDA 11/7/2019 GASTO RECURRENTE 5620 18081970004859 FACTURAS QUE DESCRIBEN SONIDO Y 8,625.00
VARIABLE PERIFONEO EN DIFERENTES ACTIVIDADES
(REUNION COMIC, CAMPEONATO, APOYO AL
INSTITUTO IEM, EVENTO VIDA MEJOR, ACTIVIDAD
DE LA OFICINA DE LA JUVENTUD).
2266 GPDA 23/7/2019 GASTO RECURRENTE 5630 18081966002119 APOYO A LA DIRECCION MUNICIPAL DE SALUD 18,000.00

12/08/2019 03:37:57 p.m.

VARIABLE

PARA REALIZAR ACCIONES PARA PREVENCION
DEL DENGUE EN EL MUNICIPIO DE EL NEGRITO,
YORO.




Sistema de Administracion Municipal Integrado

L =
Honduras C.A.

EL NEGRITO, YORO

EJERCICIO: 2019

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/7/2019 al 31/7/2019

Moneda: Lempiras (L)

Emision: 12/08/2019
Hora: 03:37 p.m.
USUARIO:
MIRNA.OYUELA

2273

2275

2283

2285

2286

2305

2314

2339

2378

12/08/2019 03:37:58 p.m.

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

GPDA

23/7/2019

23/7/2019

23/7/2019

23/7/2019

23/7/2019

23/7/2019

24/7/2019

25/7/2019

26/7/2019

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

5637

5639

5643

5644

5645

5651

5654

5658

5666

18031980006182

17071945000895

18041993014737

18041984004717

18081980007170

08019002271281

18041973004087

18031956003001

17091969004730

COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA
DARSE COMO APOYO AL CENTRO DE EDUCACION
BASICA ALONSO GUILLEN ZELAYA DE LA
COMUNIDAD GUANGOLOLA N°2 PARA PROYECTO
CONSTRUCCION DE PISO Y BANCAS; REPELLO Y
PULIDO DE SALON MULTIUSOS.

APORTE PARA GASTOS EDUCATIVOS DE LA NINA
EMILY ESTELA SILVA PINTO QUE CURSA EL
CUARTO GRADO EN LA ESCUELA RAMON ROSA
DEL BARRIO TATUMBLA.

APORTE AL CENTRO EDUCATIVO DIONISIO DE
HERRERA DE LA ALDEA ESTEREO DE INDIO,
PARA CUBRIR GASTOS ADMINISTRATIVOS
CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO 2019.
APORTE A LA ESCUELA RURAL AUGUSTO C.
COELLO, DE LA COMUNIDAD DE GUAYMON, PARA
CUBRIR GASTOS ADMINISTRATIVOS
CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO 2019.
APORTE AL CENTRO DE EDUCACION BASICA
ELSA MARTINEZ CUBAS DE LA COMUNIDAD LA 36,
PARA CUBRIR GASTOS ADMINISTRATIVOS
CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO 2019
Compra de una copiadora, Impresora, Escaner y Fax
Kiosera Ecosis M2640 idw/L para darse como apoyo al
sector educativo del municipio.

APORTE A LA COMUNIDAD LA COMPUERTA
SECTOR GUAYMAS PARA CUBRIR PAGO DE
MAESTRA DE EDUCACION PRIMARIA QUE
IMPARTE CLASES A TRES GRADOS EN LA
ESCUELA JOSE ANTONIO DOMINGUEZ DE LA
MISMA COMUNIDAD.

APORTE A CENTRO DE EDUCACION BASICA
MARIA AUXILIADORA DE LA COMUNIDAD
JOCOMICO PARA CUBRIR GASTOS
ADMINISTRATIVOS DE PERSONAL DE VIGILANCIA
DE UN MES (16 DE JUNIO AL 16 DE JULIO 2019).
FACTURA QUE DESCRIBE ALIMENTACION DADA
COMO APOYO A DIRECCION DISTRITAL DE
EDUCACION DURANTE EL Il EVENTO DE
RENDICION DE CUENTAS DEL DEPARTAMENTO
DE YORO.

39,600.00

2,500.00

4,000.00

4,000.00

4,000.00

21,900.00

20,000.00

6,000.00

8,625.00

SAMI



Sistema de Administracion Municipal Integrado

L =
Honduras C.A.

EL NEGRITO, YORO
EJERCICIO: 2019

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

1/7/2019 al 31/7/2019

Moneda: Lempiras (L)

SAMI

Emision: 12/08/2019
Hora: 03:37 p.m.
USUARIO:
MIRNA.OYUELA

2383

2384

2387

2405

2419

2476

12/08/2019 03:37:58 p.m.

GPDA

GPDA

RGPD

GPDA

GPDA

RGPD

26/7/2019

26/7/2019

29/7/2019

29/7/2019

30/7/2019

31/7/2019

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

GASTO RECURRENTE
VARIABLE

5668

5669

5669

5671

5678

5668

04121961001031

18049008121402

18049008121402

18049008121402

04121961001031

04121961001031

ALQUILER DE VEHICULO PARA MOVILIZAR
PERSONAL TECNICO A SUPERVISION DE
PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE ESCUELAS Y
DOCTORA PARA LLEVAR A CABO EL PROYECTO
DE ESTRATEGIA DE ATENCION Y VINCULACION
COMUNITARIA EN SALUD. NOTA: RETENCION DEL
ISV 15% LPS. 2,700.00; TOTAL A PAGAR AL SENOR
JOSE FRANCISCO MORAN MEJIA CON RTN.
04121961001031; LPS. 18,000.00.

COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA
SER DADOS COMO APORTE A LA COMUNIDAD LA
35 PARA CONSTRUCCION DEL JARDIN DE NINOS
DE LA MISMA COMUNIDAD. NOTA: RETENCION
DEL IMPUESTO SOBRE LA VENTA (15%) LPS.
5,109.23; TOTAL A PAGAR A FERRETERIA
MARQUEZ S DE R.L CON RTN. 18049008121402
LPS. 34,061.57.

COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA
SER DADOS COMO APORTE A LA COMUNIDAD LA
35 PARA CONSTRUCCION DEL JARDIN DE NINOS
DE LA MISMA COMUNIDAD. NOTA: RETENCION
DEL IMPUESTO SOBRE LA VENTA (15%) LPS.
5,109.23; TOTAL A PAGAR A FERRETERIA
MARQUEZ S DE R.L CON RTN. 18049008121402
LPS. 34,061.57.

COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA
SER DADOS COMO APORTE A LA COMUNIDAD LA
35 PARA CONSTRUCCION DEL JARDIN DE NINOS
DE LA MISMA COMUNIDAD.

ALQUILER DE VEHICULO PARA MOVILIZAR
PERSONAL TECNICO A SUPERVISION DE
PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE ESCUELAS Y
DOCTORA PARA LLEVAR A CABO EL PROYECTO
DE ESTRATEGIA DE ATENCION Y VINCULACION
COMUNITARIA EN SALUD. NOTA: RETENCION DEL
ISV 15% LPS. 2,700.00; TOTAL A PAGAR AL SENOR
JOSE FRANCISCO MORAN MEJIA CON RTN.
04121961001031; LPS. 18,000.00.

ALQUILER DE VEHICULO PARA MOVILIZAR
PERSONAL TECNICO A SUPERVISION DE
PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE ESCUELAS Y
DOCTORA PARA LLEVAR A CABO EL PROYECTO
DE ESTRATEGIA DE ATENCION Y VINCULACION
COMUNITARIA EN SALUD. NOTA: RETENCION DEL
ISV 15% LPS. 2,700.00; TOTAL A PAGAR AL SENOR
JOSE FRANCISCO MORAN MEJIA CON RTN.
04121961001031; LPS. 18,000.00.

TOTAL:
SALDO:

10,350.00

39,170.80

39,170.80

39,170.80

10,350.00

10,350.00

326,494.66
276,973.86

49,520.80



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

Filtros Apli | R Actual

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del:

EL NEGRITO, YORO
EJERCICIO: 2019

1/7/2019 al 31/7/2019
Moneda: Lempiras (L)

== N SAMI

Emision: 12/08/2019
Hora: 03:37 p.m.
USUARIO:
MIRNA.OYUELA

Fecha Inicial: 1/7/2019

Fecha Final: 31/7/2019

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1
Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2
Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

12/08/2019 03:37:58 p.m.



