

EL NEGRITO, YORO EJERCICIO: 2019

## **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

1/7/2019 al 31/7/2019 Fecha del:

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/08/2019 03:37 p.m. Hora:

**USUARIO:** 

MIRNA.OYUELA

Debito Credito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

Subcuenta 1: 1

Cuenta: 6441 Transferencias de Capital al Sector Público Transferencias de Capital a la Administración Central

Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1:

Auxiliar 2:

No. PARTIDA	CLASE DE REGISTRO	FECHA APROBACIÓN	TIPO EXPEDIENTE	No. EXPEDIENTE	RTN	DESCRIPCIÓN	DÉBITO	CRÉDITO
2097	GPDA	1/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5581	08019999407456	APORTACIÓN DEL 1% CORRESPONDIENTE A SALARIOS EMPLEADOS DEL MES DE JUNIO 2019.	9,313.56	
2141	GPDA	5/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5598	18031985004647	APORTE A LA ESCUELA EDITH VELASQUEZ DE LA COLONIA DULCE NOMBRE DE CHAIGUAPA, PARA GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LOS MESES DE ABRIL A JUNIO 2019.	15,000.00	
2145	GPDA	5/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5602	18041982040796	ELABORACIÓN DE 3 LONAS DE PROYECTOS EN CONSTRUCCIÓN (ESCUELAS EL LIMÓN Y GOTERAL; POSTA POLICIAL); ROTULO VINILO PVC TROQUELADO Y LONA PARA DARSE A DIRECCIÓN POLICIAL DE INVESTIGACIÓN (DPI).	1,989.50	
2148	GPDA	5/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5605	18041968005713	APORTE A LA SOCIEDAD DE PADRES DE FAMILIA DE LA COMUNIDAD SAMAR PARA PODER REALIZAR PAGO DE MAESTRA DE LOS MESES DE FEBRERO A JUNIO QUE IMPARTE CLASES A PRIMER Y SEGUNDO GRADO EN LA ESCUELA PEDRO NUFIO DE LA MISMA COMUNIDAD.	20,000.00	
2192	GPDA	11/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5617	05019004007874	FACTURAS QUE DESCRIBEN PINTURA Y MATERIALES UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DE BIBLIOTECA MUNICIPAL, PINTURA EN 3D EN PARQUE Y APORTE A JARDÍN DE NIÑOS FAVIO HERNAN SALGADO DE LA COMUNIDAD GUANGOLOLA.	3,900.00	
2194	GPDA	11/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5619	18081966002119	APOYO A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SALUD PARA CUBRIR GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LOS MESES DE MAYO Y JUNIO 2019 DE PERSONAL DE APOYO EN DIFERENTES CENTROS ASISTENCIALES DEL MUNICIPIO.	40,000.00	
2195	GPDA	11/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5620	18081970004859	FACTURAS QUE DESCRIBEN SONIDO Y PERIFONEO EN DIFERENTES ACTIVIDADES (REUNIÓN CÓMIC, CAMPEONATO, APOYO AL INSTITUTO IEM, EVENTO VIDA MEJOR, ACTIVIDAD DE LA OFICINA DE LA JUVENTUD).	8,625.00	
2266	GPDA	23/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5630	18081966002119	APOYO A LA DIRECCIÓN MUNICIPAL DE SALUD PARA REALIZAR ACCIONES PARA PREVENCIÓN DEL DENGUE EN EL MUNICIPIO DE EL NEGRITO, YORO.	18,000.00	

12/08/2019 03:37:57 p.m.

1



EL NEGRITO, YORO EJERCICIO: 2019



## **Libro Mayor Auxiliar de Cuentas**

Fecha del: 1/7/2019 al 31/7/2019

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 12/08/2019 Hora: 03:37 p.m.

USUARIO: MIRNA.OYUELA

							MIRNA.OTOLLA
2273	GPDA	23/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5637	18031980006182	COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA DARSE COMO APOYO AL CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA ALONSO GUILLEN ZELAYA DE LA COMUNIDAD GUANGOLOLA N°2 PARA PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE PISO Y BANCAS; REPELLO Y PULIDO DE SALÓN MULTIUSOS.	39,600.00
2275	GPDA	23/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5639	17071945000895	APORTE PARA GASTOS EDUCATIVOS DE LA NIÑA EMILY ESTELA SILVA PINTO QUE CURSA EL CUARTO GRADO EN LA ESCUELA RAMÓN ROSA DEL BARRIO TATUMBLA.	2,500.00
2283	GPDA	23/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5643	18041993014737	APORTE AL CENTRO EDUCATIVO DIONISIO DE HERRERA DE LA ALDEA ESTÉREO DE INDIO, PARA CUBRIR GASTOS ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO 2019.	4,000.00
2285	GPDA	23/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5644	18041984004717	APORTE A LA ESCUELA RURAL AUGUSTO C. COELLO, DE LA COMUNIDAD DE GUAYMON, PARA CUBRIR GASTOS ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO 2019.	4,000.00
2286	GPDA	23/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5645	18081980007170	APORTE AL CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA ELSA MARTINEZ CUBAS DE LA COMUNIDAD LA 36, PARA CUBRIR GASTOS ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO 2019	4,000.00
2305	GPDA	23/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5651	08019002271281	Compra de una copiadora, Impresora, Escaner y Fax Kiosera Ecosis M2640 idw/L para darse como apoyo al sector educativo del municipio.	21,900.00
2314	GPDA	24/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5654	18041973004087	APORTE A LA COMUNIDAD LA COMPUERTA SECTOR GUAYMAS PARA CUBRIR PAGO DE MAESTRA DE EDUCACIÓN PRIMARIA QUE IMPARTE CLASES A TRES GRADOS EN LA ESCUELA JOSE ANTONIO DOMINGUEZ DE LA MISMA COMUNIDAD.	20,000.00
2339	GPDA	25/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5658	18031956003001	APORTE A CENTRO DE EDUCACIÓN BÁSICA MARÍA AUXILIADORA DE LA COMUNIDAD JOCOMICO PARA CUBRIR GASTOS ADMINISTRATIVOS DE PERSONAL DE VIGILANCIA DE UN MES (16 DE JUNIO AL 16 DE JULIO 2019).	6,000.00
2378	GPDA	26/7/2019	GASTO RECURRENTE VARIABLE	5666	17091969004730	FACTURA QUE DESCRIBE ALIMENTACIÓN DADA COMO APOYO A DIRECCIÓN DISTRITAL DE EDUCACIÓN DURANTE EL II EVENTO DE RENDICIÓN DE CUENTAS DEL DEPARTAMENTO DE YORO.	8,625.00



EL NEGRITO, YORO EJERCICIO: 2019

**Libro Mayor Auxiliar de Cuentas** 

Fecha del: 1/7/2019 al 31/7/2019

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 12/08/2019 Hora: 03:37 p.m.

USUARIO: MIRNA.OYUELA

	MIRNA.OYUELA							
	10,350.00	ALQUILER DE VEHÍCULO PARA MOVILIZAR PERSONAL TÉCNICO A SUPERVISION DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS Y DOCTORA PARA LLEVAR A CABO EL PROYECTO DE ESTRATEGIA DE ATENCIÓN Y VINCULACIÓN COMUNITARIA EN SALUD. NOTA: RETENCIÓN DEL ISV 15% LPS. 2,700.00; TOTAL A PAGAR AL SEÑOR JOSE FRANCISCO MORAN MEJÍA CON RTN. 04121961001031; LPS. 18.000.00.	04121961001031	5668	GASTO RECURRENTE VARIABLE	26/7/2019	GPDA	2383
	39,170.80	COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA SER DADOS COMO APORTE A LA COMUNIDAD LA 35 PARA CONSTRUCCIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS DE LA MISMA COMUNIDAD. NOTA: RETENCIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA VENTA (15%) LPS. 5,109.23; TOTAL A PAGAR A FERRETERÍA MARQUEZ S DE R.L CON RTN. 18049008121402 LPS. 34,061.57.	18049008121402	5669	GASTO RECURRENTE VARIABLE	26/7/2019	GPDA	2384
39,170.80		COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA SER DADOS COMO APORTE A LA COMUNIDAD LA 35 PARA CONSTRUCCIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS DE LA MISMA COMUNIDAD. NOTA: RETENCIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA VENTA (15%) LPS. 5,109.23; TOTAL A PAGAR A FERRETERÍA MARQUEZ S DE R.L CON RTN. 18049008121402 LPS. 34.061.57.	18049008121402	5669	GASTO RECURRENTE VARIABLE	29/7/2019	RGPD	2387
	39,170.80	COMPRA DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA SER DADOS COMO APORTE A LA COMUNIDAD LA 35 PARA CONSTRUCCIÓN DEL JARDÍN DE NIÑOS DE LA MISMA COMUNIDAD.	18049008121402	5671	GASTO RECURRENTE VARIABLE	29/7/2019	GPDA	2405
	10,350.00	ALQUILER DE VEHÍCULO PARA MOVILIZAR PERSONAL TÉCNICO A SUPERVISION DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS Y DOCTORA PARA LLEVAR A CABO EL PROYECTO DE ESTRATEGIA DE ATENCIÓN Y VINCULACIÓN COMUNITARIA EN SALUD. NOTA: RETENCIÓN DEL ISV 15% LPS. 2,700.00; TOTAL A PAGAR AL SEÑOR JOSE FRANCISCO MORAN MEJIA CON RTN. 04121961001031; LPS. 18,000.00.	04121961001031	5678	GASTO RECURRENTE VARIABLE	30/7/2019	GPDA	2419
10,350.00		ALQUILER DE VEHÍCULO PARA MOVILIZAR PERSONAL TÉCNICO A SUPERVISION DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN DE ESCUELAS Y DOCTORA PARA LLEVAR A CABO EL PROYECTO DE ESTRATEGIA DE ATENCIÓN Y VINCULACIÓN COMUNITARIA EN SALUD. NOTA: RETENCIÓN DEL ISV 15% LPS. 2,700.00; TOTAL A PAGAR AL SEÑOR JOSE FRANCISCO MORAN MEJÍA CON RTN. 04121961001031; LPS. 18,000.00.	04121961001031	5668	GASTO RECURRENTE VARIABLE	31/7/2019	RGPD	2476
49,520.80	326,494.66 276,973.86	TOTAL: SALDO:						



Honduras C.A.

EL NEGRITO, YORO EJERCICIO: 2019

## Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/7/2019 al 31/7/2019

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 12/08/2019 Hora: 03:37 p.m.

USUARIO: MIRNA.OYUELA

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 1/7/2019 Fecha Final: 31/7/2019

Mayor: 6441

Sub Cuenta 1: Todas las Sub Cuentas 1 Sub Cuenta 2: Todas las Sub Cuentas 2 Auxiliar 1: Todos los Auxiliares 1

12/08/2019 03:37:58 p.m.